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ENGENHARIA DE AVALIACOES MECANICA E DO TRABALHO
PERITO JUDICIAL

W

LAUDO TECNICO DE AVARIA DE PECAS DA KOMBI
PLACAS IRS 1227

Por solicitagdo do Sr. Prefeito Municipal de Paulo Bento — RS. Passo a
descrever o servico que deverd elaborado para deixar a KOMBIl em

condigbes de trafegar

BASE LEGA: Lei federal n® 5194/66 Capitulo IV Artigo 32, Alinea
l!bﬂ‘ e Hf'l

PROPRIETARIO; Prefeitura Municipal de Paulo Bento

WALDIR LUIZ DEMOLINER -CREA 30.160-AV. TIRADENTES, 340/10-CEL 995732324
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M

02
02
01
02
02
01
01

02

02
02
01
01
01
01
01
02

01

MECANICA
BATENTE SUSPENCAO DIANTEIRA 25,00
TERMINAL DE DIRECAO 48,00
PINO DE CENTRO 86,00
KIT ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 102,00
FEIXE DE MOLAS SUSPENGCAQO DIANTEIRA 250,00
JOGO DE PASTILHAS DE FREIO 56,00
JOGO DE LONA DE FREIO 58,00
KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA 155,00
BORRACHAS DO FACAO SUSP.TRASEIRA 14,00
AMORTECEDOR TRASEIRO 128,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO 99,00
KIT CORREIA DE COMANDO 139,00
FILTRO DO AR 46,00
FILTRO COMBUSTIVEL 25,00
KIT EMBREAGEM 430,00
CORREIA DO ALTERNADOR 32,00
BUCHAS DO TIRANTE TRASEIRO 44,00

GUIA INFERIOR DA PORTA DE CORRER 98,00

50,00
96,00
86,00
204,00
500,00
56,00
58,00
310,00
56,00
256,00
198,00
139,00
46,00

do Trabalho

CREA 30.160

25,00

430,

Eng® Mecanico

32,00 g

Eng” S

88,00

98,00

WALDIR LUIZ DEMOLINER -CREA 30.160-AV. TIRADENTES, 340/ 10-CEL 999732324
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ENGENHARIA DE AVALIAGOES MECANICA E DO TRABALHO

PERITO JUDICIAL

GUIA SUPERIOR DA PORTA DE CORRER 65,00
JOGO DE VALAS 89,00
JOGO CABO DE VELAS 145,00
JOGO DE PALHETAS DO LIMPADOR 56,00
KIT ALAVANCA DE MARCHAS, COM BUCHA 70,00
CABO DE EMBREAGEM 32,00
FLEXIVEL DE EMBREAGEM 28,00
TRAMBULADOR DA ALAVANCA DE MARCHA 48,00

AMORTECEDOR DE DIRECAO 98,00
CABOS DE FREIO DE MAO 39,00
EMBUCHAMENTO DE RODAS DIANT, COMP568,00
CILINDRO MESTRE FREIO 165,00
DISCO DE FREIO 120,00
LiQuUIDO DE FREIO 19,00
SUPORTE DE FERRO DO MOTOR 85,00
COIFAS DAS HOMOCINETICAS 45,00

TOTAL DE PEGAS

MAQO DE OBRA

TOTAL

65,00
89,00
145,00
56,00
70,00
32,00
28,00
96,00
98,00
78,00
1.136,00
165,00
240,00
19,00
85,00
180,00
5.310,00
1.500,00

6.810,

WALDIR LUIZ DEMOLINER -CREA 30.160-AV. TIRADENTES, 340/10-CEL 999732324
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ENGENHARIA DE AVALIACOES MECANICA E DO TRABALHO
PERITO JUDICIAL

M

LAUDO TECNICO DE AVARIA DE PECAS DA KOMBI
PLACAS 1SQ 5983

Por solicitagdo do Sr. Prefeito Municipal de Paulo Bento — RS, Passo a
descrever o servico que devera elaborado para deixar 2 KOMBI em

condicdes de trafegar.

BASE LEGA: Lei federal n® 5194/66 Capitulo IV Artigo 32, Alinea
"h" e "f"

PROPRIETARIO: Prefeitura Municipal de Paulo Bento

Paulo Bento, junho de 2018

WALDIR LUIZ DEMOLINER -CREA 30. 160-AV. TIRADENTES, 340/10-CEL GO9732324
Pagina 2



ENGENHARIA DE AVALIACOES MECANICA E DO TRABALHD
PERITO JUDICIAL

M

MECANICA
02 BATENTE SUSPENCAO DIANTEIRA 25,00 50,00
02 TERMINAL DE DIRECAO 48,00 96,00
01 PINO DE CENTRO 86,00 86,00
02  KIT ROLAMENTO RODA DIANTEIRA 102,00 204,00

02  FEIXE DE MOLAS SUSPENGCAO DIANTEIRA 250,00 500,00

01 JOGO DE PASTILHAS DE FREIO 56,00 56,00
01 JOGO DE LONA DE FREIO 58,00 58,00
02 KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA 155,00

04 BORRACHAS DO FACAO SUSP.TRASEIRA 14,00

02 AMORTECEDOR TRASEIRO 128,00
02 AMORTECEDOR DIANTEIRO 99,00
01  KIT CORREIA DE COMANDO 139,00
01 FILTRO DO AR 46,00
01 FILTRO COMBUSTIVEL 25,00
01 KIT EMBREAGEM 430,00
01 CORREIA DO ALTERNADOR 32,00
02 BUCHAS DO TIRANTE TRASEIRO 44,00

WALDIR LUIZ DEMOLINER -CREA 30.160-AV. TIRADENTES, 340/10-CEL 999732324
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GUIA INFERIOR DA PORTA DE CORRER 98,00

GUIA SUPERIOR DA PORTA DE CORRER 65,00

JOGO DE VALAS 89,00
JOGO CABO DE VELAS 145,00
JOGO DE PALHETAS DO LIMPADOR 56,00

KIT ALAVANCA DE MARCHAS, COM BUCHA 70,00
CABO DE EMBREAGEM 32,00
FLEXIVEL DE EMBREAGEM 28,00
TRAMBULADOR DA ALAVANCA DE MARCGA 48,00
AMORTECEDOR DE DIREGAO 98,00

EMBUCHAMENTO DE RODAS DIANT. COMP568,00

SENSOR DO RE 38,00
FAROL COMPLETO 86,00
LAMPADA FAROL 22,00
GUIA CENTRAL DA PORTA 283,00

JOGO DE CANALETA E PESTANA PIRTA DIAN.65,00
CONSERTO BANCOS 800,00
TOTAL DE PEGAS
MAQ DE OBRA

TOTAL

98,00
65,00
89,00
145,00
56,00
70,00
32,00

28,00

130,00 é

> 8+
800,00 E£2 g
6.010,00 - gﬁ
2 &G

1.500, - §

WALDIR LUIZ DEMOLINER -CREA 30.160-AV. TIRADENTES, 340/10-CEL 999732324
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Segurangs do Trabalho
oy CREA 30.180

WALDIR LUIZ DEMOLINER -CREA 30.160-AV. TIRADENTES, 350/103-CEL 99732324
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ENGENHARIA DE AVALIACOES MECANICA £ DO TRABALHO
PERITO JUDICIAL

M

LAUDO TECNICO DE AVARIA DE PECAS DA KOMBI
PLACAS IP) 6868

Por solicitacio do Sr, Prefeito Municipal de Paulo Bento—RS. Passo a
descrever o servico que devera elaborado para deixar a KOMBI em

condigdes de trafegar.

BASE LEGA: Lei federal n° 5194/66 Capitulo TV Artigo 32, Alinea
ﬂbﬂ e Hfl

PROPRIETARIQ: Prefeitura Municipal de Paulo Bento

WALDIR LUIZ
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ENGENHARIA DE AVALIACOES MECANICA E DO TRABALHO

PERITO JUDICIAL
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02
02
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02
01
01

01

MECANICA

TERMINAL DE DIRECAO

KIT ROLAMENTO RODA DIANTEIRA
JOGO DE PASTILHAS DE FREIO
JOGO DE LONA DE FREIO

KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA
BORRACHAS DO FACAQ SUSP.TRASEIRA
AMORTECEDOR TRASEIRO
AMORTECEDOR DIANTEIRO

KIT CORREIA DE COMANDO
FILTRO DO AR

FILTRO COMBUSTIVEL

KIT EMBREAGEM

CORREIA DO ALTERNADOR
BUCHAS DO TIRANTE TRASEIRO
JOGO DE VALAS

JOGO CABO DE VELAS

JOGO DE PALHETAS DO LIMPADOR

48,00
102,00
56,00
58,00
155,00
14,00
128,00
99,00
139,00
46,00
25,00
430,00
32,00
44,00
89,00
145,00

56,00

96,00
204,00
56,00
58,00
310,00
56,00
256,00
198,00
135,00
46,00
25,00

430,00

32,00
88,00
89,00

145,00

Eng® Seguranca do Trabalho
CREA 30.160

56,00

v ALDIR LUIZ DEMOLINER -CREA 30.160-AV. TIRADENTES, 340 /10-CEL 099732324
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ENGENHARIA DE AVALIACOES MECANICA E DO TRABALHO
PERITO JUDICIAL

M

01  KIT ALAVANCA DE MARCHAS, COM BUCHA 70,00 70,00
01 CABO DE EMBREAGEM 32,00 32,00
02 TRAMBULADOR DA ALAVANCA DE MARCGA 48,00 96,00
01 AMORTECEDOR DE DIRECAO 98,00 98,00
02 EMBUCHAMENTO DE RODAS DIANT. COMP568,00 1.136,00

01 FECHAD, PORTA LATERAL DIANT.-TRAZ. 860,00 860,00

02 FAROL COMPLETO 86,00 172,00

02 LAMPADA FAROL 22,00 44,00

01 CELINDRO CHAVE PORTA LATERAL 64,00 64,00

01 FECHADURA TAMPA MOTOR E BATENTE 52,00 52,00

01 CONSERTO BANCOS 800,00 800,00

02 FECHADURA PORTA DIATERIA E BATENTE 83,00 166,00

01 FECHADURA TAMPA TRASEIRA E BATENTE 84,00 84,00

01 BORRACHA TAMPA TRASEIRA 49,00 49,00

01 BORRACHA TAMPA DO MOTOR 38,00 38,00 \ §

02 AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA 89,00 178,00 32

04 TAMPA BORRACHA ASSOALHO 12,00 48,00 S g S

01 BUZINA 45,00 45,00 g é 3
T

01 CONA DE BUZINA 59,00 59,00

Pagina 4



ENGENHARIA DE AVALIACOES MECANICA E DO TRABALHO
PERITO JUDICIAL

01  ANTENA PARA RADIO 68,00 68,00
02  ADITIVO PARA RADIADOR 24,00 48,00
MAQ DE OBRA DE AFIRMAR OS BANCOS 100,00

MAQ DE OBRA DE SOLDAR O ASSOALHO 350,00
TOTAL DE PECAS 6.491,00

MAO DE OBRA 1.950,00

TOTAL 8.441,00

e
T

WALDIR LUIZ DEMOLINER -CREA 30.160-AV. TIRADENTES, 340/10-CEL 999732324
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